
 
 

UCHWAŁA NR XV.87.2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII.49.2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 32 738 662,09 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 21 009 632,53 zł; 

2) dochody majątkowe 11 729 029,56 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  36 251 419,64 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 20 158 361,08 zł; 

2) wydatki majątkowe 16 093 058,56 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 3 512 757,55 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 34 011,27 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 305 650,00 zł; 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 173 096,28 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 414 902,12 zł zostaną sfinansowane przychodami pochodzącymi 
z zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 9575



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9575



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV.87.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2025 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 71 820,00 0,00 5 838,60 77 658,60 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 22 500,00 0,00 5 838,60 28 338,60 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 5 838,60 5 838,60 

855   Rodzina 1 175 745,03 0,00 51 360,00 1 227 105,03 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

960 799,00 0,00 51 360,00 1 012 159,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

915 834,00 0,00 49 360,00 965 194,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

bieżące razem: 20 952 433,93 0,00 57 198,60 21 009 632,53 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,63 0,00 0,00 0,63 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9575



majątkowe razem: 11 729 029,56 0,00 0,00 11 729 029,56 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 698 226,56 0,00 0,00 1 698 226,56 

Ogółem: 32 681 463,49 0,00 57 198,60 32 738 662,09 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

1 698 227,19 0,00 0,00 1 698 227,19 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9575



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV.87.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 1 011 325,0

0 39 285,00 39 285,00 0,00 39 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 972 040,00 972 040,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -750 000,00 -750 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 261 425,00 39 285,00 39 285,00 0,00 39 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 140,00 222 140,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 822 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 040,00 822 040,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -750 000,00 -750 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00  01043  

Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 

po zmianach 72 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 140,00 72 140,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 822 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 040,00 822 040,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -750 000,00 -750 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 72 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 140,00 72 140,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9575



przed zmianą 311 450,00 311 450,00 311 450,00 0,00 311 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 341 450,00 311 450,00 311 450,00 0,00 311 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 240 850,00 240 850,00 240 850,00 0,00 240 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomości
ami 

po zmianach 270 850,00 240 850,00 240 850,00 0,00 240 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 305 500,00 305 500,00 305 500,00 0,00 305 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność 

usługowa 
po zmianach 302 500,00 302 500,00 302 500,00 0,00 302 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71035  Cmentarze 
po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 385 433,9

5 4 360 433,
95 4 138 549,95 3 529 084,1

0 609 465,85 0,00 221 884,0
0 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 390 433,9

5 4 365 433,
95 4 143 549,95 3 529 084,1

0 614 465,85 0,00 221 884,0
0 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 940 734,9
5 3 915 734,

95 3 907 050,95 3 493 084,1
0 413 966,85 0,00 8 684,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 3 945 734,9
5 3 920 734,

95 3 912 050,95 3 493 084,1
0 418 966,85 0,00 8 684,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 172 270,00 172 270,00 172 270,00 0,00 172 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 177 270,00 177 270,00 177 270,00 0,00 177 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 483 458,08 113 458,08 92 258,08 33 198,72 59 059,36 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństw
o publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro zwiększenie 651 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9575



wa po zmianach 784 508,08 114 508,08 92 258,08 33 198,72 59 059,36 0,00 22 250,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 449 458,08 99 458,08 78 258,08 33 198,72 45 059,36 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 651 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po zmianach 750 508,08 100 508,08 78 258,08 33 198,72 45 059,36 0,00 22 250,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3030 Różne wydatki 

na rzecz osób 
fizycznych  

po zmianach 22 050,00 22 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja 
celowa z 
budżetu na 
finansowanie 
lub 
dofinansowani
e kosztów 
realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnyc
h jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora 
finansów 
publicznych 

po zmianach 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 203 642,
78 8 320 990,

78 8 026 721,78 6 517 028,1
0 1 509 693,6

8 0,00 294 269,0
0 0,00 0,00 0,00 2 882 652,00 2 882 652,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 551,00 12 551,00 11 211,00 11 211,00 0,00 0,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 11 186 193,

78 8 303 541,
78 8 007 932,78 6 528 239,1

0 1 479 693,6
8 0,00 295 609,0

0 0,00 0,00 0,00 2 882 652,00 2 882 652,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 963 262,76 963 262,76 927 691,76 737 304,00 190 387,76 0,00 35 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 551,00 12 551,00 11 211,00 11 211,00 0,00 0,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

po zmianach 975 813,76 975 813,76 938 902,76 748 515,00 190 387,76 0,00 36 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzia

ł 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacje 
na 

zadani
a 

bieżąc
e 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed 
zmianą 35 571,00 35 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 

Wydatki 
osobowe 
niezaliczone 
do 
wynagrodzeń 

po 
zmianach 36 911,00 36 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 63 505,00 63 505,00 63 505,00 63 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 11 211,00 11 211,00 11 211,00 11 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po 
zmianach 74 716,00 74 716,00 74 716,00 74 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9575



przed 
zmianą 177 769,00 177 769,00 177 769,00 0,00 177 769,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po 
zmianach 157 769,00 157 769,00 157 769,00 0,00 157 769,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 177 769,00 177 769,00 177 769,00 0,00 177 769,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po 

zmianach 157 769,00 157 769,00 157 769,00 0,00 157 769,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 31 210,00 31 210,00 31 210,00 0,00 31 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80146  

Dokształcanie 
i doskonalenie 
nauczycieli 

po 
zmianach 21 210,00 21 210,00 21 210,00 0,00 21 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 31 210,00 31 210,00 31 210,00 0,00 31 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po 
zmianach 21 210,00 21 210,00 21 210,00 0,00 21 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 916 072,4

0 1 916 072,
40 1 566 129,40 889 590,00 676 539,4

0 0,00 349 943,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie -1 050,15 -1 050,15 -1 050,15 0,00 -1 050,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 1 050,15 1 050,15 1 050,15 0,00 1 050,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po 
zmianach 1 916 072,4

0 1 916 072,
40 1 566 129,40 889 590,00 676 539,4

0 0,00 349 943,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 871 588,80 871 588,80 867 588,80 741 290,00 126 298,8

0 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -613,65 -613,65 -613,65 0,00 -613,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 1 050,15 1 050,15 1 050,15 0,00 1 050,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  

Ośrodki 
pomocy 
społecznej 

po 
zmianach 872 025,30 872 025,30 868 025,30 741 290,00 126 735,3

0 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 180,00 11 180,00 11 180,00 0,00 11 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -613,65 -613,65 -613,65 0,00 -613,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po 
zmianach 10 566,35 10 566,35 10 566,35 0,00 10 566,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 17 332,80 17 332,80 17 332,80 0,00 17 332,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 1 050,15 1 050,15 1 050,15 0,00 1 050,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 

Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

po 
zmianach 18 382,95 18 382,95 18 382,95 0,00 18 382,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 159 761,60 159 761,60 157 361,60 148 300,00 9 061,60 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie -436,50 -436,50 -436,50 0,00 -436,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228  

Usługi 
opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi 
opiekuńcze 

po 
zmianach 159 325,10 159 325,10 156 925,10 148 300,00 8 625,10 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 521,60 4 521,60 4 521,60 0,00 4 521,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 

zmniejszen
ie -436,50 -436,50 -436,50 0,00 -436,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9575



zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 socjalnych 
po 
zmianach 4 085,10 4 085,10 4 085,10 0,00 4 085,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed 
zmianą 2 486 420,7

9 668 194,23 667 493,60 191 816,10 475 677,50 0,00 700,00 0,63 0,00 0,00 1 818 226,56 1 818 226,56 1 698 226,56 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -145,50 -145,50 -145,50 0,00 -145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 145,50 145,50 145,50 0,00 145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po 
zmianach 2 486 420,7

9 668 194,23 667 493,60 191 816,10 475 677,50 0,00 700,00 0,63 0,00 0,00 1 818 226,56 1 818 226,56 1 698 226,56 0,00 0,00 
przed 
zmianą 56 417,20 56 417,20 55 917,20 48 910,00 7 007,20 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -145,50 -145,50 -145,50 0,00 -145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie 

rodziny 
po 
zmianach 56 271,70 56 271,70 55 771,70 48 910,00 6 861,70 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 507,20 1 507,20 1 507,20 0,00 1 507,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -145,50 -145,50 -145,50 0,00 -145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 

Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych po 

zmianach 1 361,70 1 361,70 1 361,70 0,00 1 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 296 000,00 296 000,00 296 000,00 0,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 145,50 145,50 145,50 0,00 145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny 

zastępcze 
po 
zmianach 296 145,50 296 145,50 296 145,50 0,00 296 145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 296 000,00 296 000,00 296 000,00 0,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 145,50 145,50 145,50 0,00 145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług 
przez 
jednostki 
samorządu 
terytorialneg
o od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialneg
o 

po 
zmianach 296 145,50 296 145,50 296 145,50 0,00 296 145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 889 131,0

1 1 604 131,01 1 601 496,01 245 613,48 1 355 882,53 0,00 2 635,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po 
zmianach 2 174 131,0

1 1 604 131,01 1 601 496,01 245 613,48 1 355 882,53 0,00 2 635,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 502 243,43 437 243,43 435 983,43 108 800,88 327 182,55 0,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00  90015  

Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg 

po 
zmianach 787 243,43 437 243,43 435 983,43 108 800,88 327 182,55 0,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9575



przed 
zmianą 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po 
zmianach 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 911 289,1

0 218 985,10 46 985,10 8 185,10 38 800,00 172 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692 304,00 2 692 304,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po 
zmianach 2 914 289,1

0 221 985,10 49 985,10 8 185,10 41 800,00 172 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692 304,00 2 692 304,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 2 074 104,0

0 28 800,00 28 800,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 304,00 2 045 304,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i 
ośrodki 
kultury, 
świetlice i 
kluby po 

zmianach 2 077 104,0
0 31 800,00 31 800,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 304,00 2 045 304,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup 

energii 
po 
zmianach 9 400,00 9 400,00 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 34 982 752,

80 18 754 794,24 17 577 858,61 11 450 978,
32 6 126 880,29 202 000,0

0 910 535,0
0 0,63 0,00 64 400,00 16 227 958,56 16 227 958,56 1 698 226,56 0,00 0,00 

zmniejszeni
e 

-
1 134 195,6

5 -34 195,65 -34 195,65 0,00 -34 195,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 100 000,00 -1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 987 896,65 22 796,65 20 406,65 11 211,00 9 195,65 0,00 2 390,00 0,00 0,00 0,00 965 100,00 965 100,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
po 
zmianach 34 836 453,

80 18 743 395,24 17 564 069,61 11 462 189,
32 6 101 880,29 202 000,0

0 912 925,0
0 0,63 0,00 64 400,00 16 093 058,56 16 093 058,56 1 698 226,56 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: 
Zlecone 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzi
ał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 930 141,00 930 141,00 124 317,00 110 102,00 14 215,00 0,00 805 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 360,00 51 360,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 49 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 981 501,00 981 501,00 126 317,00 110 102,00 16 215,00 0,00 855 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 915 834,00 915 834,00 110 010,00 110 010,00 0,00 0,00 805 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 360,00 51 360,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 49 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjne
go oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne 
i rentowe 
z ubezpieczen
ia 
społecznego 

po zmianach 967 194,00 967 194,00 112 010,00 110 010,00 2 000,00 0,00 855 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9575



 
przed zmianą 805 824,00 805 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 360,00 49 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 855 184,00 855 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 348 605,8

4 1 348 605,
84 488 726,41 193 046,24 295 680,17 0,00 859 879,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 360,00 51 360,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 49 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 399 965,8

4 1 399 965,
84 490 726,41 193 046,24 297 680,17 0,00 909 239,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9575



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV.87.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 972 040,00 -749 900,00 222 140,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 822 040,00 -749 900,00 72 140,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 822 040,00 -749 900,00 72 140,00 

   
Poprawa funkcjonowania gospodarki wodnej w gminie Ręczno - budowa 
nowej studni, budowa i monitoring sieci wodociągowej, modernizacja stacji 
uzdatniania wody 

800 000,00 -750 000,00 50 000,00 

   Zrównoważona gospodarka wodna w Gminie Ręczno- budowa sieci 
wodociągowej i montaż urządzeń do zdalnego odczytu 22 040,00 100,00 22 140,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 30 000,00 30 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 30 000,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
   Budowa wiat przystankowych na terenie Gminy Ręczno 0,00 30 000,00 30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 370 000,00 300 000,00 670 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 350 000,00 300 000,00 650 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

350 000,00 300 000,00 650 000,00 

   Dotacja celowa na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  
OSP Stobnica  350 000,00 -350 000,00 0,00 

   Dotacja celowa na zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla 
OSP Stobnica 0,00 650 000,00 650 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 285 000,00 285 000,00 570 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 65 000,00 285 000,00 350 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 285 000,00 350 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9575



   Rozbudowa systemu oświetlenia zewnętrznego wraz z systemem sterowania 
oświetleniem na terenie gminy Ręczno 65 000,00 285 000,00 350 000,00 

Razem: 16 227 958,56 -134 900,00 16 093 058,56 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9575



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV.87.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  3,927,659.67 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 34,011.27 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 587,998.40 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3,305,650.00 
Rozchody ogółem:  414,902.12 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 414,902.12 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9575



Załącznik nr 5 do uchwały nr XV.87.2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku 

w tym 
dotacje celowa  

Lp. 
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Nazwa jednostki 
 

Dotacje 
ogółem 

dotacje 
podmiotowa bieżące majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
1. 921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Ręcznie 
162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 

Razem 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 600 60016 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
Dotacja dla Powiatu Piotrkowskiego na 
zadanie „Utwardzenie tłuczniem istniejącej 
nawierzchni drogi powiatowej Nr 1518E w 
miejscowości Trzy Morgi” 

62 000,00  0,00 62 000,00 

 
2. 

 
754 

 
75495 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 
Dotacja dla OSP Stobnica 

650 000,00  0,00 650 000,00 

3. 754 75495 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych.  
Dotacja dla OSP Stobnica Piła 

20 000,00  0,00 20 000,00 

4. 921 92120 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych. 
Renowacja organów kościelnych w 
Kościele Rzymskokatolickim pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Bąkowej Górze 

147 000,00  0,00 147 000,00 

5. 921 92120 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych. 
Renowacja wnętrza kościoła Św. Stanisława 
Biskupa Męczennika 
w Ręcznie 

500 000,00  0,00 500 000,00 

6 921 92195 Dotacja celowa na realizację zadań 
programu współpracy Gminy z 
organizacjami pozarządowymi na 
upowszechnianie kultury poprzez 
prowadzenie orkiestry dętej i naukę gry na 
instrumentach 

10 000,00  10 000,00 0,00 

7. 926 92605 Dotacja celowa dla Klubu Sportowego           
na rozwój sportu w gminie 

30 000,00  30 000,00 0,00 

Razem 1 419 000,00  40 000,00 1 379 000,00 
Ogółem dotacje 1 581 000,00 162 000,00 40 000,00 1 379 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9575


	UCHWAŁA NR XV.87.2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie przychodów w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku

		2025-10-13T11:32:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




